
برای  روسیه  ویژه  نماینده  کابلوف،  برای ضمیر  روسیه  ویژه  نماینده  کابلوف،  ضمیر 
که  گفته  کازان  نشست  حاشیه  در  که افغانستان  گفته  کازان  نشست  حاشیه  در  افغانستان 
به  عنوان سفیر  به  را  اسلامی شخصی  به امارت  عنوان سفیر  به  را  اسلامی شخصی  امارت 

روسیه معرفی کرده است.روسیه معرفی کرده است.
به گزارش خبرگزاری دولتی ریانویستی روسیه، به گزارش خبرگزاری دولتی ریانویستی روسیه، 
کابلوف نامی از این فرد معرفی شده از سوی کابلوف نامی از این فرد معرفی شده از سوی 
وزارت  که  گفته  اما  نبرده  اسلامی  وزارت امارت  که  گفته  اما  نبرده  اسلامی  امارت 
خارجه روسیه در حال بررسی این فرد است.خارجه روسیه در حال بررسی این فرد است.
این، ستره محکمه روسیه در هفدهم  از  این، ستره محکمه روسیه در هفدهم پیش  از  پیش 

ماه اپریل ممنوعیت ماه اپریل ممنوعیت 
امارت  امارت فعالیت  فعالیت 
روسیه  در  روسیه اسلامی  در  اسلامی 
این  و  کرد  لغو  این را  و  کرد  لغو  را 
ایجاد  را  ایجاد خوشبینی  را  خوشبینی 
میان  روابط  که  میان کرد  روابط  که  کرد 
به  مسکو  و  به کابل  مسکو  و  کابل 
سطح بلند گسترش سطح بلند گسترش 

خواهد یافت.خواهد یافت.
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مولوی حبیب  الله آغا وزیر معارف، 
رییــس جدید معارف بدخشــان را به 
این ولایت  اداره معــارف  مســئولان 

معرفی کرد.
در مراســمی که به این مناســب با 
حضــور شــماری از مســئولان اداره 
محلی بدخشان برگزار شده بود، وزیر 
جواد  طاهر  محمــد  مولوی  معارف، 
را کــه به حیث رییــس جدید معارف 
بدخشان مقرر شده است به مسئولان 

این اداره معرفی کرد.       صص33

اقتصــادي  ریاســت الوزراء  د 
مرســتیال مــلا عبدالغنــي برادر 
اخوند او په اقتصــادي چارو کې 
لومړي وزیر مرستیال  د  د روسیې 

د  پرون  اویرچوک  الکسي  محترم 
کازان ۱۶م نړیــوال اقتصادي فورم 
په څنډه کې د افغانستان – روسیې 

لومړی سوداګریز فورم پرانیست.

مــلا عبدالغني بــرادر آخوند د 
پرانیستې  د  فورم  دغه ســوداګریز 
پر مهال ویلی، د اســلامي امارت 
افغانســتان  له راتګ وروســته په 

کې سیاســي ثبات ټینګ شــوی، 
پراختیــا  فعالیتونــو  اقتصــادي 
موندلې، سوداګري پراخه شوې او 
د کورنیو پانګوالو تر څنګ بهرنیو 

پانګوالو هم په مختلفو سکټورونو 
کې پانګونه کړې او دا چاره په ښه 
ډول روانه ده. ملابرادر آخند زیاته 

کړې، د هېواد           3مخ

وزیر معارف، رییس وزیر معارف، رییس 
جدید معارف بدخشان جدید معارف بدخشان 

را معرفی کرد را معرفی کرد 
وزیر  متقــی  امیرخان  مولــوی 
امور خارجه افغانســتان و مورات 
نورتلیف معاون صدراعظم و وزیر 
قزاقستان،  امور خارجه جمهوری 

تیلفونی گفتگو کردند.
وزارت  از خبرنامــه  نقــل  بــه 
درین  افغانســتان،  امورخارجــه 
گفتگــو، دو طــرف، بــر تقویت 
تجارت  دوجانبه، گسترش  روابط 
و ترانزیت دوجانبه و ارتقای سطح 

کید کردند. روابط دیپلوماتیک تأ
وزیر امور خارجه      صص33

قزاقستان حدود پنج صد میلیون دالر روی ساخت خط قزاقستان حدود پنج صد میلیون دالر روی ساخت خط 
آهن تورغندی- هرات سرمایه گذاری خواهد کرد آهن تورغندی- هرات سرمایه گذاری خواهد کرد 

جلسۀ کمیســیون اداری، دیروز 
عبدالســلام  مولوی  ریاســت  به 
حنفی معاون اداری ریاست الوزرا 
و با حضور اعضای این کمیسیون 

برگزار شد.
بــه نقــل از خبرنامه ریاســت 
کمیته های  جلسه،  این  در  الوزرا، 
مؤظــف، گزارشــی از کارکردها 
و اجــراآت شــان را در رابطــه به 

وظایف محوله ارائه کردند.
 ســپس روی موضوعات مربوط 

وزارت ترانسپورت و       صص33

برگزاری جلسه کمیسیون اداری ریاست برگزاری جلسه کمیسیون اداری ریاست 
الوزرا الوزرا 

امارت اسلامی در روسیه سفیر تعیین کرده استامارت اسلامی در روسیه سفیر تعیین کرده است

قرار گزارش های رســیده؛ تنها در ظرف دو روز ۳۰۰ تن از اهالی 
غزه توســط بمباران بی رحمانه ی رژیم ســفاک صهیونیســتی به 
شهادت رســیده اند و صدها تن دیگر زخمی و خانه های شان به 

ویرانه مبدل گردیده است.
اوضــاع وخیم غزه، دل هر بیننده را جریحه دار می ســازد و روح و 

روان هر انسان باوجدان را صدمه می زند.
اما دردا و دریغا که؛ کشورها همه در سکوت مرگبار به سر می برند 
و برخی از کشــورهای اسلامی و عربی به جای  این که فریاد غزه را 
بلند کنند، به اســتقبال گرم دشمنان غزه و فلسطین می شتابند و با 
وقاحت تمام؛ بزرگ ترین حامی اســرائیل و جنگ افروز جهانی را 

بدرقه می نمایند.
در حالیکه کودکان غزه، زنان و جوانان آن، زیر بمب های آتشــین 
اسرائیل، جان می دهند و حرمت بیت المقدس را می شکنند، اینها 
بی شرمانه و بی باکانه برای دیدن و استقبال از دشمن بیت المقدس 
زن ومرد صف می کشــند. وضعیت نشان می دهد که این کشورها 

 به فکر نجات غزه و بیت المقدس نیستند... صص33
ً
غالبا

سیاست تضرع کشورهای سیاست تضرع کشورهای 
عربیعربی

د کندهار ولایت ځایي مسئولینو د دغه 
ولایت په دامان ولسوالۍ کې یوې ژورې 
برمې ته د لوېدلي ماشوم د ژغورلو خبر 

ورکړی دی.
ســرچینې باختر اطلاعاتــي اژانس ته 
ویلي، چــې د کندهار ولایــت د دامان 
ولســوالۍ د زړهېکلا په ســیمه کې یو 
کوچنی ماشوم د پنج شــنبې په ورځ ۳۵ 
متــره ژورې برمې تــه لوېدلی و، چې د 
ولایت مقام، امنیه قوماندانۍ او د عامې 
روغتیا ریاســت د ګــډو ټیمونو په هڅو 

وژغورل شو.
په کندهــار کې د میرویــس حوزوي 

روغتون مسئولین زیاتوي،    صص33

 بیش از ۵۰۰ منسوب پولیس از مرکز 
آمــوزش هــای مســلکی و عقیدتی در 

میدان وردک فارغ شدند.
در مراســمی که به این مناسبت برگزار 
شــده بود، مولوی نعمــت الله مطمین 
سرپرســت مرکز آموزش های مسلکی و 
عقیدتی، در صحبت هایش گفت که از 
نهمین دور آموزشــی این مرکز در میدان 
وردک،  ۵۴۳ تن از منسوبان پولیس این 

ولایت فارغ شدند.
وی افــزود که در این دوره آموزشــی،  
منسوبان پولیس آموزش های مسلکی و 

عقیدتی اسلامی را فرا گرفته اند.
مولوی مطمین در سخنانش از فارغان 

خواست که در جریان انجام      صص33

په کندهار کې په کندهار کې ۳۵۳۵ متره  متره 
ژورې برمې ته لوېدلی ژورې برمې ته لوېدلی 

ماشوم وژغورل شو ماشوم وژغورل شو 

بیش از بیش از ۵۰۰۵۰۰ منسوب پولیس  منسوب پولیس 
از مرکز آموزشی در میدان از مرکز آموزشی در میدان 

وردک فارغ شدندوردک فارغ شدند

ریاست اطلاعات و فرهنگ 
ولایت فاریــاب به هماهنگی 
و  میمنه  شــاروالی  ریاســت 

سه  نمایشگاه  کتاب فروشــان 
روزه کتــاب و آثــاری هنری 
کتاب  هفتــه  مناســبت  به  را 

در حضــور  کتاب خوانــی  و 
امارتــی،  ادارات  مســوولان 
نویســندگان،  فرهنگیــان، 
جوانان  و  محصلان  استادان، 

برگزار کرد.
شــمس الدین  مولــوی 
اطلاعات  رییــس  محمدی  
و فرهنــگ فاریــاب ضمــن 
خوش آمدگویــی به مهمانان، 
هــدف از برگزاری این محفل 
را ترویــج فرهنــگ مطالعه و 
کتاب خوانــی عنــوان نموده، 

گفت که جوانان باید   صص33

نمایشگاه کتاب و آثاری هنری در ولایت فاریاب نمایشگاه کتاب و آثاری هنری در ولایت فاریاب 
افتتاح شدافتتاح شد

د افغانستان او تاجیکستان د افغانستان او تاجیکستان 
چارواکو د برښنا  انرژۍ پر لېږد چارواکو د برښنا  انرژۍ پر لېږد 
او اقتصادي موضوعاتو بحث وکړ او اقتصادي موضوعاتو بحث وکړ 

د افغانســتان برښــنا  شرکت 
عمومي اجرائیوي رییس  ډاکټر 
عبدالباري عمر او ورســره مل 
پلاوي، تاجکســتان ته د خپل 
ســفر په ترڅ کې، د یاد هېواد د 
انرژۍ له وزیر دلیر جمعه سره 

کتلي دي.
 پــه دې کتنه کې د »کاســا-
د  ترڅنــګ  پــروژې   »۱۰۰۰
اقتصادي  او  لېږد  انرژۍ  برښنا  

موضوعاتو په اړه خبرې شــوې 
دي.

د تاجکســتان د انرژۍ وزیر، 
د افغانســتان اســلامي امارت 
پــلاوي پــر راتــګ خوښــي 
څرګنده کړې او افغانستان یې د 
تاجکستان یو اسلامي ګاونډی 

هېواد بللی دی.  
هغــه، پــر دې هم خوښــي 

ښودلې چې له    3مخ

د افغانستان – روسیې لومړی د افغانستان – روسیې لومړی 
سوداګریز فورم پرانیستل شوسوداګریز فورم پرانیستل شو

مخص۲
 ۲

طواف؛ حرکت به طواف؛ حرکت به 
سوی مرکز توحیدسوی مرکز توحید

ص۳

د اسلامي میراث د اسلامي میراث 
درناوی او د امام درناوی او د امام 

بخاري بخاري )رح()رح( مقبرې ته د  مقبرې ته د 
افغانستان فرهنګي ډالۍافغانستان فرهنګي ډالۍ

افغان افغان 
اعلاناتاعلانات

نیس ا سخن  نیس                       ا سخن                        



طواف، یکی از ارکان اصلی مناسک حج 
است که در آن مســلمانان در اطراف کعبه، 
مرکــز توحید و یکتاپرســتی، به چرخش در 
می آینــد. این عمــل به ظاهــر یک حرکت 
فیزیکی است، اما در بعد معنوی و عرفانی، 
طواف نماد حرکت روحانی انسان در مسیر 
خداشناســی و نزدیکــی به معشــوق الهی 
است. در این نوشته، طواف به عنوان نمادی 
از حرکت به سوی مرکز توحید و رمز حرکت 
بررســی می شود.  به ســوی حقیقت واحد 
همچنیــن، ارتباط طواف با اصــول توحید 
و آثار آن در ســلوک معنوی انســان ها مورد 

تحلیل قرار خواهد گرفت.
طواف در لغت به معنــای چرخیدن و در 
به معنای حرکت و هفت  اصطلاح شــرعی 
بار دور زدن در اطراف کعبه است. این عمل 
یکی از عبادات مهم مســلمانان در مناسک 
حــج و عمره محســوب می شــود. کعبه، 
به عنوان مرکــز توحید، در نگاه مســلمانان 
محلی اســت کــه در آن تجلــی یگانگی و 
بی نظیــری خداوند متعال اســت. در قرآن 
کریــم نیز به طــور ضمنی به طواف اشــاره 
شــده و این عمل به عنوان نمادی از بندگی 
خالصانــه و عبودیــت در برابر خداوند)ج( 

معرفی می شود.
اما طواف تنها یک حرکت فیزیکی نیست؛ 
بلکه در معنــای عمیق تری، طواف نمایانگر 
حرکت روحانی انســان در جهت توحید و 

یکتاپرستی است. 
طواف در قرآن و حدیث

طواف به عنوان یــک عمل عبادی در قرآن 
کریــم و احادیث پیامبر اکرم صلی الله علیه 
وآله وســلم جایگاه ویــژه ای دارد. در قرآن 
کریم، خداونــد می فرمایــد: ترجمه: و در 
میــان مردم به حج ندا بده، تا پیاده و ســوار 
بر هر شــتر لاغری از هر راه دوری به سوی 
بیایند. تا شاه منافع گوناگون خویش باشند، 
و در روزهــای معین نام خــدای متعال را بر 
چهارپایانــی که به آن ها روزی داده ایم، یاد 
کنند، پس از گوشــت آن بخورید و بی نوای 

فقیر را نیز غذا بدهید.« )حج:  28-27(.
در ایــن آیــه، خداونــد متعــال از حج و 
مناسک آن از جمله طواف سخن می گوید. 
همچنین در حدیثی ازعبدالله بن عمر رضی 
الله عنهما آمده است که: »طواف خانه خدا 
عبادت اســت.« )محمد الشــافعی، مسند 

الشافعي، ج 1 ص 348(
این آیات و احادیث نشــان دهنده اهمیت 
بالای طواف در اســلام و ارتباط مستقیم آن 

با عبودیت و بندگی خداوند است.
 طــواف و توحید: حرکت به ســوی مرکز 

یکتاپرستی
کعبــه، به عنوان خانــه خداونــد متعال، 
در مرکز جهان اســلام قــرار دارد و طواف، 
حرکــت در اطراف این خانــه مقدس، نماد 
حرکت انسان در جهت تحقق توحید است. 
درواقع، کعبه نه تنها خانه¬ی خداوند متعال 
است؛ بلکه نماد تجلی یگانگی و بی نظیری 

خداوند متعال در جهان است. 
به سوی مرکز  نمایانگر یک حرکت  طواف 
است، مرکز توحید که هیچ چیز و هیچ کس 
جــز خداوند متعال در آن مقام وجود ندارد. 
در این حرکت، انسان با چرخش در اطراف 
به ســوی  به طــور نمادین در حرکت  کعبه، 
حقیقت واحد و بی چــون و چرای خداوند 
متعال است. هر دوری که حاجی در اطراف 
کعبه می زند، در واقع به ســمت مرکز توحید 
حرکت می کند و این حرکت، مانند ســیر و 
ســلوک روحانی در زندگی انسان است که 

هدف آن رسیدن به قرب الهی است.
 طواف و تذکر توحید

طواف؛ همان طور که در ظاهر در اطراف 
کعبه صورت می گیرد، در باطن، یک حرکت 
معنوی اســت که انســان را به یاد توحید و 
یکتاپرســتی می اندازد. ایــن عمل، به عنوان 
یکی از مهم ترین مناسک حج، به مسلمانان 
یادآوری می کند که تنها خداوند متعال است 
که شایسته ی پرستش و بندگی است و تمام 
موجودات و مخلوقــات باید در خدمت او 

قرار گیرند.
حرکت در اطراف کعبه، در حقیقت نمادی 
از حرکت در مســیر توحیــد خداوند متعال 
است، و این حرکت، به عنوان نمادی از سیر 
و سلوک معنوی، انسان را از تعلقات دنیوی 
جــدا می کند و به ســوی خداونــد می برد. 
در این مســیر، انســان باید از تمام عوامل 
بازدارنده و پرده های تفرقه آمیز رها شــود و 

تنها بر خداوند متعال تمرکز کند.
این حرکت در طواف، نه فقط به عنوان یک 
عمل فیزیکــی؛ بلکه به عنــوان یک تمرین 
معنوی برای رســیدن به کمال و نزدیکی به 

خداوند متعال تعبیر می شود.

 طواف در دیدگاه های عرفانی
عرفای اسلامی، طواف را نمادی از سلوک 
معنوی و روحانــی می دانند. در آثار بزرگان 
عرفانی مانند مولانا، طواف به عنوان نمادی 
از حرکت روحانی و تلاشــی برای رســیدن 
به حقیقت واحد تفسیر می شود. این سخن 
مولانــا به وضوح نشــان می دهد که طواف، 
نه فقط یــک حرکت فیزیکی در اطراف خانه 
خدا اســت، بلکه یک حرکــت روحانی در 
جهت پاکســازی دل از تعلقــات دنیوی و 
حرکت به سوی توحید خداوند متعال است. 
در این دیدگاه، طواف نمادی از سیر و سلوک 
روحانی اســت که در آن انسان باید از خود 

عبور کند و به حقیقت الهی نزدیک شود.
 طواف و تــاش برای تحقق توحید در 

زندگی روزمره
طواف تنها در مناســک حج به عنوان یک 
عمل فیزیکی و عبادی مطرح نیســت؛ بلکه 
بایــد این مفهــوم را در زندگــی روزمره نیز 
پیاده ســازی کرد. انسان مســلمان باید در 
تمام جنبه های زندگی خود، از طریق افعال، 
رفتارهــا، و گفتارهایــش، حرکت به ســوی 

توحید را در نظر داشته باشد.     صفحه3

طوافطواف؛ حرکت به سوی مرکز توحید؛ حرکت به سوی مرکز توحید
حبیبی صالحی

محمد قاسم عزام

بخشیدن  معنا  و  مقصود،  شناخت 
بــه رونــد زندگی و انجام رســالت 
شــخصی وظیفه ی هر فــرد در این 
عالم  در  آدمیزادی  اســت.هر  عالم 
فانی با افســانه ی متولد می شــود؛ 
افسانه ی که با مرور زمان و رسیدن 
به اندکی شــناخت از خواســته ها 
و علایــق درونی خود بــه بزرگتر از 

خودشان
» پدر و مادر« و به آن های که زیر 
میدهند.میخواهند  بروز  اند،  دست 
آن افســانه را در رونــد زندگــی در 
عمل پیــاده کنند، اما هــر که مانع 
خلق افسانه و تنوع بخشیدن به روند 
جدید زندگی آنها شده، از عمل باز 
میدارند.مراد از افســانه ای شخصی 
حضرت  که  یســت،  رسالت  همان 
حق بنــده اش را جهت آبادی زمین 
به حیــث خلیفه  انجام رســالت  و 
خود اینجا فرســتاده است. حقیقت 
آشکار است اکنون همه ی ما به این 
معتقد هستیم،که ذات اقدس انسان 
را بخاطــر بندگی و فرمــان بردن از 
اوامر خود خلق کرده است، درست 
می پنداریــم. اما نمی اندیشــیم و 
افکارمان را به چالش نمی کشــیم. 
را  انجام رســالتی  ایــن  برعلاوه ی 
نیز به عهده ی هر یک مان گذاشــته 
است، که هر فرد نقشی را منحیث « 
نگار،  نقاش، روزنامه  داکتر،انجینر، 

نویسنده، زرگر....
جهت خدمــت به مردم ایفاء کند . 
هنــوز این واقعیــت را درک نکردیم 
گاهــی در این  و برخــی هــا هیچ آ
مورد ندارنــد، بر حســب عقاید و 
ذهنیت ناســالم خود به دور از این 
واقعیــت انــد. در حقیقت کجا می 
با عقاید محدود و عادت های  توان 
ســمی به عمق قضایا و واقعیت ها 
باورهای  و  عقاید  با  بیندیشــیم.زیرا 
نادرســت جامعه و فرهنگ، مذهبی 
و ســنتی در کودکــی برنامــه ریزی 
شــدیم و ذهنیت مان با این دسته از 
گروها شــکل گرفته، و توجه مان را 
نیز به آن ســو معطوف داشــتیم. در 
ضمن ما فراموش کردیم که هســتیم 
و چه می خواهیم، از این رو ســایر 
از افراد جهت رسیدن به یک کرسی 

و جایگاه مــدام تلاش های بی وقفه 
میکننــد، اما بر حســب ندانســتن 
آنچه کــه خواهان اســت، به همین 
دلیل نمی تواند به مقصود که همان 
آرامــش و رضایت منــدی خویش 
دســت یابد. بنابراین افســانه  ای را 
که نــزد خود آرزو داریــد و رویایی 
تحقق اش را در سر می پرورانید، و 
خواهان تجربه آن هستید.در نخست 
مشــخص کنید و از نارسایی مسیر 
دچار هراس نشــوید، و تردید را به 
دل راه ندهید. به چالش ها، موانع، 
توجه  قضاوت مردم، دشواری مسیر 
 در آغاز 

ً
نکنید. این حالــت معمولا

هر عمل رُخ میدهد، نباید سر تسلیم 
فــرود بیاوریم بلکه اهــل تصمیم و 

باشیم.  عملگرا 
توانیم رســالت  پس چگونــه می 

شخصی مان را مشخص کنیم؟ 
رسالت نسبت به علایق و خلاقیت 
شما نمایان می شود درک آن نیازمند 
اشتیاق قلبی ســت که می بایست، 
نظر به احســاس و علاقه ی خویش 
رســالت تان را پیدا نماید و زندگی 
را بــا آن معنا ببخشــید. برای انجام 
رسالت هیچ سن و سالی محدود و 
محصور نشــده،نه گذشته ی در کار 
اســت و نه آینده یــی. همین اکنون 
موعد انجام اســت. صرف خواهان 
شجاعتی ســت که شــرایط و قوانین 
موعد مقرر را نمی شناســد و زمین 
و زمان را جهت رســیدن به اوج قله 
ها می پیماید. پس در قبال رســالت 
خود شــجاع باشــید شــجاع بودن 
و شــجاعت داشــتن فاقد زور بازو 
نیســت، و یا جنگیدن در میدان نبرد 
میان دشــمن خون خــوار مختص 
نشــده، شجاعت مشــخص نمودن 
رسالت و درک آن است که اغلب ما 
گاهانه چشم پوشی می کنیم.  از آن آ
پس توصیه می کنم به شــما عزیزان 
که این محتوا را بــه مطالعه گرفتید، 
نســبت به علایق شــخصی و انجام 
رسالت خود هیچگاه در قبال آن بی 
اعتناء نباشید، و  آن را بیافرینید، زیرا 

افسانه ای واقعی شما و انجام
رسالت تان  پیروزی وصف ناپذیر 

را به همراه دارد.

افسانه شخصی تان را بیابید افسانه شخصی تان را بیابید 
و با آن زندگی کنید!و با آن زندگی کنید!

 ذکیه عزیزی
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د امام بخاري رحمه الله مقبرې ته د افغانستان اسلامي امارت 
له خوا د ۴ زره متر مربع مرمرو ډبرې ډالۍ کول یو له هغو اقداماتو 
څخه دی چې د دیني ارزښــتونو درناوی، د اسلامي علماوو سره 
د وفــادارۍ ژمنتیا، او د فرهنګي پیوســتون ژور پیغامونه لري. دا 
دروند اقدام  یو ستر اخلاقي، دیني، تاریخي او ستراتیژیک پیغام 
له ځانه ســره لري، چې د اسلامي امت د مشــترکو ارزښتونو پر 

اساس د ملتونو ترمنځ اړیکې پیاوړې کوي.
امام بخاري رحمه الله د حدیثو د علم ســتر ستوری او د امت 
اجماعي شــخصیت دی، چې د »صحیــح البخاري« په تألیف 
ســره یې د سنت نبوي صلی الله عیله وســلم د حفاظت او نشر 
لپاره بې ساری خدمت کړی دی. دا اثر د قرآن کریم تر سپېڅلي 
کتاب وروســته د اســلامي امت تر ټولو معتبر اثر ګڼل کېږي. له 
همدې امله د امام بخاري رحمه الله شخصیت او میراث یوازې 
د ازبکستان یا د ســمرقند سیمه ییز شتمنۍ نه، بلکې د ټول امت 
اســلامي معنوي میراث بلل کېــږي. نو کله چې د افغانســتان 
اسلامي امارت د ده د مقبرې د ترمیم او رغونې په موخه د مرمرو 
ډبرې ډالۍ کوي، نو دا د یوه داســې دیني شــعور ښکارندویي ده 

چې د اسلامي تمدن د مشترکو بارونو درناوی پکې نغښتی دی.
اســلامي تمدن له خپل ابتدایي پړاو څخــه د علم او علماؤ په 
درناوي ولاړ دی. کله چې رســول الله صلی الله علیه وســلم د 
بدر د اســیرانو د ازادۍ لپاره د لوست لیک شــرط کېښود، دا یو 
ســتر تاریخي اقدام و چې د علم ارزښت یې وښــود. دا فهم او 
درک وروسته د خلفاء راشدینو، اموي، عباسي، فاطمي، عثماني، 

تیموري او مغولي دولتونو تر واک لاندې مسلمانانو ته هم انتقال 
شــو. له همــدې درکه د اســلامي تمدن هره 

مرحله د علــم، ادب، دین، او عرفان 
خپل  درنــاوی  شــخصیتونو  د 

او سیاسي رسالت  فرهنګي 
بللی دی. په عباسي دور 

کې چې کله بغداد د 
علم مرکز شــو، نو 

هلتــه ډېر په لوړه 
کچه  کتابتونونه، 
او  مدرســې 

دارالترجمې 
جوړې شــوې 
علمــاؤ  د  او  
لپاره  د مقبــرو 
ځانګړې  هــم 

وه  شوې  پاملرنه 
. د امــام ابوحنیفه 

رحمه اللــه مقبره د 
په زړه  منصور د ښــار 

کــې د احتــرام نښــه وه. 
همدارنګه د امام شافعي رحمه 

الله مقبره په قاهره کې د فاطمیانو، 

ایوبیانو او ممالیکو له دورې تر ننه یو ســتر دیني او تاریخي ځای 
دی چې په پوره درناوي پالل شــوی دی. دا د 
دې ښــکارندویي کوي چې اسلامي 
حکومتونــه د دینــي او فکــري 
شــخصیتونو درناوی یوازې 
د ماضي یاد نه، بلکې د 
شعور  ټولنیز  معاصر 

یوه رکن ګڼلی دی.
عثماني 

چې  ته  خلافت 
راشــو، نو هلته 
فرهنګــي  دا 

روایت 
زیــات  لا 
پــراخ شــو. د 
عثمانیانو دولت 
بورسا،  انقرې،  د 
ادرنه  او  استانبول 
پــه ښــارونو کې د 
صوفیانو،  محدثینــو، 
فقهــاوو او عارفانو مقبرې 
رغولې او د هغــو چاپي آثارو 
خپــرول یې هم پاللــي. د مثال په 

ډول، د قســطنطنیې د فتحې وروسته، سلطان محمد فاتح د امام 
ابو ایــوب انصاري رضي الله عنه مقبره له ســره نوی جوړه کړه، 
هلتــه یې یو لوی زیارت او جامع مســجد جوړ کړ، او دغه ځای 
یې د علم، تقوی، او دولت د مشــروعیت یو ســمبول وګرځاوه. 
دا د علمــاؤ، اولیاؤ، او د دین خادمانــو د مقبرو رغونه د عثماني 
فرهنګي پالیســي یوه محوري برخه وه، ځکه دوی پوهېدل چې 
د دې ځایونو له لارې ولس ته د دیني هویت، تمدني شــعور، او 

معنوي تسلسل ورکول کېږي.
د اسلامي تمدن دا تسلســل، د امام بخاري رحمه الله په څېر 
شــخصیتونو درناوی، د هغــوی مقبرو ته پاملرنــه، او د هغوی 
معنــوي میراث ته ژمنتیــا یو اخلاقي عمل دی. د افغانســتان له 
خوا د مرمرو ډبرې ډالۍ کول، دا فرهنګي او تاریخي تسلســل بیا 
راژوندی کوي. دا یو یاد دی، یو پیوستون دی، یو ارمان دی، چې 
امت باید خپل فکري ریښــې وپېژنــي او پرې ویاړ وکړي. د دې 
مرستې تر شــا یو نه ختمېدونکی پیغام پروت دی: “موږ د خپلو 
بزرګانو وارثان یو، او دا وارثت به نه ضایع کوو، بلکې نســلونو ته 

به یې د وقار، وفادارۍ او علم په ژبه انتقالوو.”
شــرعي لحاظه، د صالحینــو، محدثینو، او د دیــن د خادمانو 
درناوی د شریعت یوه مهمه توصیه ده. رسول الله صلی الله علیه 
مَ انْتِزَاعًا، یَنْتَزِعُهُ مِنَ 

ْ
بِضُ العِل

ْ
وســلم فرمایلي دي: »إِنَّ اللهَ لا یَق

مَاءِ…« )بخاري(. له دې 
َ
عُل

ْ
بْضِ ال

َ
مَ بِق

ْ
بِضُ العِل

ْ
کِنْ یَق

َ
اسِ، وَل النَّ

حدیث څخه څرګندیږي چې علم د علماوو له هســتۍ سره تړلی 
دی، او د علمــاوو قدر کول د علم او دین قدر           3مخ

د اسلامي میراث درناوی او د امام بخاري د اسلامي میراث درناوی او د امام بخاري )رح( )رح( مقبرې ته د افغانستان فرهنګي ډالۍمقبرې ته د افغانستان فرهنګي ډالۍ



اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت حســیب صدیقی لمتید یک عــراده موتر پلیت  
۷۵۶۱۳-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا غرفه دار خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای جاوید فرزند  آدم خان  بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 
الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۲۵ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شرکت عمر شفیع لمتید یک عراده موتر پلیت ۸۱۴۹۹ ش 
کابل نوع تیوتا کرولا خویــش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 

بالای بریالی فرزند غزنی گل بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۴۳ 
 ****

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت غلام سرور لمتید یک عراده موتر پلیت ۱۶۸۲۱ ش 
کابل نوع تیوتا کرولا خویــش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 

بالای شریف الله فرزند رحمت الله بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۴۴ 
 ***

 اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
وزارت عدلیه در نظر دارد،  میشــود ،تدارک پــروژه )۳۱( قلم فلتر باب و 
روغنیات مورد ضرورت خویش را با شــرکت تجارتی مســعود نور لمتید 
دارنــده جــواز )۱۳۵۶۳( آدرس چهار راهی حوزه چهــارم مرکز کابل با  
قیمت مجموعی مبلغ ) ۱،۴۷۲،۶۵۰( یک میلیون صدو هفتاد و دو هزار 

و ششصدو پنجاه افغانی اعطاء نماید.
اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند ، می 
توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشــر این اعلان الی هفت روز تقویمی 
طــور کتبی توام با دلایل آن به  عدلیه ،  آمریــت  تدارکات واقع دار الامان 

ارایه نمایند.
این اطلاعیه به معنی عقــد قرار داد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و 

طی مراحل قانونی بعدی ، قرار داد منعقد نخواهد شد.۱۱۳۲ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد نکاح خط شــرعی نمبر ۱۳۵۸/۹۷۱ مورخ ۲۷/ ۱۴۴۶/۲ مرتبه 
محکمــه  وثائق حوزه پنجم جنگلک به اســم رحمــت الله فرزند محمد 
ســرور ولدیت  بابا علی و محترمه زهرا بنت رفا ولدیت حبیب الله مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط می باشد.۱۱۲۶  
 ***

اطلاعیه پشتنی بانک
 ATM Card Data عنــوان پــروژه: تــدارک و فعال ســازی سیســتم( 

 Afpay بــرای تهیــه نمودن   Encoding & Card Personalization
کارت (

اداره پشــتنی بــانک از تــمام داوطلـبان واجـد شـرایط دعـوت میـنماید 
 ATM Card Data تا در پروسـه داوطلــبی ) تدارک وفعال سازی سیستم
 Afpay بــرای تهیــه نمودن  Encoding & Card Personalization
کارت مورد نیاز بانک طبق مشــخصات مندرج شرطنامه ( اشتراک نموده 
و نقل چاپ شده شــرطنامه مربوط را در مقابل پرداخت )1000( افغانی 
بدســت آورده آفر های خویش را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق 
قانون وطرزالعمل تدارکات طور سربســته از تاریخ نشــر اعلان الی )21( 
بیســت ویک روز به مدیریت عمومی خدمات پشــتنی بانک واقع پل باغ 
عمومی ارایه نمایند آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمیباشند.

تضمین آفر به صورت نقد و بانک گرنتی بوده و جلسه آفر گشایی در تالار 
اطاق جلسات منزل دوم پشتنی بانک تدویر میگردد. ۱۱۶۲

 ***
>> اطلاعیه تصمیم اعطا ی قرار داد<<

بدینوســیله به تاســی از ماده چهل وســوم قانون تدارکات به اطلاع عموم 
رســانیده میشود که وزارت زراعت، آبیاری ومالداری در نظر دارد تا پروژه 
} تدارک 38 قلم روغنیات و فلتر باب مورد ضرورت وسایط نقلیه ریاست 

تخنیک و ترانسپورت { با کود نمبر
  )M AIL/1404/NCB/G – 5(  

را به شــرکت محترم میلاد اتــل دارنده جواز نمبــر )83392( به قیمت 

مجموعــی مبلــغ )1,597,000( یک میلیــون و پنجصــد و نود هفت  
هزارافغانی اعطا نماید. 

اشــخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشــته باشــند، 
میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشراین اعلان الی هفت روز تقویمی 
طــور کتبی توام با دلایل آن به ریاســت تهیه وتــدارکات وزارت زراعت، 
آبیاری و مالداری واقع کارته سخی، جمال مینه، وفق احکام ماده پنجاهم 

قانون تدارکات ارایه نمایند. 
این اطلاعیه به معنــی عقد قرار داد نبوده والی تکمیــل میعاد فوق الذکر 

وطی مراحل قانونی بعدی، قرار داد منعقد نخواهد شد. 
 ***

اطلاعیه لیلام 
پشتنی بانک در نظر دارد به تعداد ۱۸۴ قلم اجناس داغمه ویک عراده موتر 
کرولا ســمند ایرانی خویش را از طریق داوطلبی ومزایده به فروش برساند 
شرکت ها ویا اشخاص که خواهان خریداری اجناس فوق الذکر را داشته 
باشــند در خواســت های خویش را بعد از نشر اعلان الی تاریخ ۰۳/۱۱/ 
۱۴۰۴ بــه مدیریت عمومی خدمات پشــتنی بانک واقــع پل باغ عمومی 
سپرده شــرطنامه را مطالعه نموده خود ویا نماینده با صلاحیت شان را در 
مجلس داوطلبی تشریف بیاورند تضمین پانزده فیصد قبل از تدویر جلسه 

نقدا اخذ میگردد.۱۱۶۳ 
 ***
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طواف؛ حرکت...
در حقیقت، طــواف در حج نمادی از طواف 
در زندگی اســت، جایی که انســان باید در 
اطراف مرکز توحید کــه همان خداوند متعال 
اســت حرکت کند. هر عمل مسلمان باید با 
نیت قرب به خداونــد متعال انجام گیرد و از 
هر چیزی که انسان را از این حرکت بازدارد، 
بایــد دوری کند. بنابراین، طــواف، به عنوان 
تمــام جنبه های  در  باید  معنــوی،  یک عمل 
زندگی فردی و اجتماعی مســلمان منعطف و 

شود. پیاده سازی 
خلاصــه اینکــه، طــواف، به عنــوان یکی از 
ارکان اصلــی حج، نمادی از حرکت انســان 
به سوی مرکز توحید اســت. این عمل نه فقط 
فیزیکی در اطراف کعبه اســت؛  یک حرکت 
بلکه نمادی از حرکت روحانی و ســلوک در 
جهت خداشناسی و قرب الهی است. در این 
حرکت، انسان از تعلقات دنیوی رها می شود 
و به ســوی حقیقت واحــد و بی چون و چرای 
خداونــد حرکــت می کند. طــواف همچنین 
یادآور تلاش انســان برای تحقــق توحید در 
زندگــی روزمره اســت، جایی که مســلمان 
بایــد در تمامی ابعاد زندگی خود، از افعال و 
رفتارها تا نیت ها و انگیزه ها، حرکت به ســوی 

خداوند و توحید را دنبال کند.
در نهایــت، طواف نه فقط یــک عمل عبادی 
اســت؛ بلکــه یــک تمریــن معنــوی برای 
پاکســازی دل و نزدیک شدن به خداوند جل 

است.  جلاله 
د اسلامي میراث ... 

کول دي. امام بخاري رحمه الله د هغو سترو 
محدثینو له ډلې دی چې د دین اساسي منابع 
یې له ضایع کېــدو وژغورلې. د ده مقبرې ته 
مرسته، د شــریعت له دې روح سره همغږي 
ده، چې علم ته احترام، اهل علم ته وفاداري، 

یقوي. تشو میراثونو ساتنه  دینی  د  او 
عقلي او فلســفي لحاظه، دا ډول اقدامات د 
تمدني شــعور څرګندونــه ده. یو ملت چې د 
خپــل دیني او فکري میراث قــدر کوي، هغه  
یت ته وفادار  ملــت په حقیقي ډول خپــل هو
دی او. د خپلــې راتلونکــي لپاره هم ســالم 
اســاس جوړوي. د امام بخــاري رحمه الله 
مقبرې ته د مرمرو ډالۍ یو داسې تمدني بیان 
دی چــې وایي: موږ د خپلو معنوي بنســټونو 
بنسټونه درناوي چې  ژغورنه غواړو، موږ هغه 
زموږ د ټولنې فکــري زېربنا رامنځته کړې، او 
موږ له تاریخ ســره وفاداره یو. دا هماغه اصل 
دی چې امــام مالک رحمه الله ته منســوب 
مشــهور قول پکې صدق کــوي: »لن یصلح 

آخر هذه الأمة إلا بما صلح به أولها«.
د ټولنیــز اړخــه، دا ګام د امــت وحــدت، 
او د ملګــرو هېوادونو  پیوســتون،  فرهنګــي 
ترمنــځ د تفاهــم یــوه نمونه ده. افغانســتان 
او ازبکســتان که څــه هم دوه جــلا دولتونه 
دي، خو د اســلامي تاریخ، دیني شــعور، او 
فرهنګي ارزښتونو له اړخه ګډ ریښې لري. دا 
مرمر یوه ســمبولیکه ډالۍ ده چې د اسلامي 
ورورولــۍ ژور پیغام لــري. دا هغه پیغام دی 
چې وایي: د دیــن، علم، او فکري میراثونو په 
وړاندې موږ یو ملت یــو. د دې ډول ډالیو له 
لارې د ملتونو ترمنځ یو نوی اخلاقی دیالوګ 
پیلېږي، چې د دین او کلتور له لارې سیاســي 

او اقتصادي همکاري ته هم لاره هواروي.
د ســتراتیژیک او دیپلوماتیــک لیدلــوري له 
نــرم ځواک  اقدامــات هغه  دا ډول  مخــې، 
)soft power( دی چــې د ملتونو ترمنځ نه 
یــوازې عاطفي اړیکې پیــاوړې کوي، بلکې 
د بــاور فضا هم رامنځته کوي. په یوه داســې 
ســیمه کې چې سیاسي پیچلتیاوې او تاریخي 
اختلافات شــته، فرهنګــي او دینی همکارۍ 
کولی شــي چې یو نوی بنسټیز تفاهم رامنځته 
کړي. د افغانستان اســلامي امارت له خوا د 
امام بخاري رحمــه الله د مقبرې درناوی، یو 
داسې ســتراتیژیک پیغام لري چې وایي: موږ 
د خپلــو ګاونډیانو د ارزښــتونو درناوی کوو، 
او د دین، علم، او اخلاص پر بنســټ اړیکې 

پراخوو.

د افغانســتان له خوا د امام بخاري رحمه الله 
د مقبرې لپاره د مرمــرو ډبرې ډالۍ نه یوازې 
یو مــادي مرســته ده، بلکې دا یــو فرهنګي، 
دیني، تاریخي، ســتراتیژیک او اخلاقي پیغام 
دی. دا پیغام د امت د وحدت، د دیني شعور 
د ژوندۍ ســاتلو، او د فرهنګــي همکارۍ د 
احیــا نمایندګي کوي. دا هغــه ګام دی چې 
باید وستایل شــي، ارزښت ورکړل شي، او د 

نمونه وګرځي. یو  لپاره  نوښتونو  نورو ورته 
موشکی... حمله 

یافا را هــدف قرار دادند. وی افــزود که این 
عملیات بــا موفقیت به هــدف اصابت کرده 
و منجــر به توقــف پروازها و فــرار میلیون ها  

است. شده  پناهگاه ها  به  صهیونیست 
اعــلام کرد که  اســرائیل  ارتش  مقابــل،  در 
ایــن موشــک را رهگیــری کــرده و از وقوع 
خســارات جدی جلوگیری شده است. با این 
پروازها و  از اختــلال در  حال، گزارش هایی 
نگرانی هــای امنیتی در منطقه منتشــر شــده 

است.
این حملــه در حالــی صــورت می گیرد که 
انصارالله پیش تر نیز هشــدار داده بود که در 
حمایــت از مــردم فلســطین و در واکنش به 
به  نوار غزه،  به  تجاوزات رژیم صهیونیســتی 

حملات خود ادامه خواهد داد.
حمله موشکی اخیر انصارالله به میدان هوایی 
توانمندی های  افزایش  نشان دهنده  بن گوریون 
نظامی این گروه و گســترش دامنه درگیری ها 
به خــارج از مرزهای یمن اســت. این اقدام 
امنیت  بــرای  پیامدهــای جــدی  می توانــد 
افزایش  نشــان دهنده  و  باشد  داشته  منطقه ای 

با بحران غزه است. تنش ها در پیوند 
میان... آتش بس 

برقرار شــده اســت. در این حملــه که در ۲ 
ثور )۲۲ اپریل(  ســال روان رخ داد، ۲۶ نفر 
از گردشــگران کشته شــدند. هند گروه های 
مســتقر در پاکســتان را مســئول ایــن حمله 
دانســت و در پاسخ، حملات هوایی به خاک 
پاکستان انجام داد. پاکســتان نیز با حملات 

داد. پاسخ  متقابل 
در پــی ایــن درگیری ها، جامعــه جهانی، از 
جملــه ایالات متحده، بــرای کاهش تنش ها 
میان دو کشــور تلاش کرد. رییــس  جمهور 
امریکا، اعلام کرد که با میانجی گری وی، دو 

یافته اند. آتش بس دست  توافق  به  کشور 
با وجود ایــن توافق، تنش هــا همچنان ادامه 
تعلیق  اعــلام کرده اســت کــه  دارد. هنــد 
زمانی که  تــا  پاکســتان  بــا  آبی  توافق نامــه 
اقدامات تروریســتی فرامرزی متوقف نشود، 

یافت. ادامه خواهد 
تمدیــد آتش بس میان هند و پاکســتان گامی 
مثبــت در جهــت کاهش تنش هــا در منطقه 
است. با این حال، تجربه نشان داده است که 
چنین توافق هایی بدون پیگیری های سیاســی 

بود. نخواهند  پایدار  دیپلماتیک  و 
برای رســیدن به صلح پایدار، دو کشور باید 
به گفتگوهای مســتقیم و حل وفصل مســائل 
اساســی، از جمله موضوع کشمیر، بپردازند. 
جامعــه جهانــی نیز بایــد نقــش فعالی در 

ایفا کند. حمایت از این روند 
جنگ... پایان 

 در مذاکرات، هیچ پیشــرفتی در روند صلح 
نخواهد شد. حاصل 

در همین حال، مذاکرات صلح میان روسیه و 
اوکراین در اســتانبول از سر گرفته شده است، 
اما ولادیمیر پوتیــن در این مذاکرات حضور 
ندارد و هیئتی ســطح پاییــن را به ترکیه اعزام 

کرده است.
تغییر  اظهارات مارکــو روبیو نشــان دهنده ی 
رویکرد ایالات متحده در قبال جنگ اوکراین 
کید بر گفتگوی مستقیم میان ترامپ  است. تأ
و پوتین می تواند نشــان دهنده ی تمایل امریکا 
به پایان دادن به این جنگ از طریق دیپلماسی 
باشــد. با این حــال، عدم حضــور پوتین در 
مذاکرات و اعزام هیئت ســطح پایین به ترکیه 
می تواند نشــان دهنده ی عدم تمایل روسیه به 
پایان دادن به جنگ باشــد. از ســوی دیگر، 
کید بر عــدم پذیرش توافقی  با تأ نیز  اوکراین 

که بدون حضور و رضایت این کشور حاصل 
شود، نشــان داده اســت که به دنبال توافقی 

است که منافع ملی اش را تضمین کند.
بیش از ۹۰۰...

 و ایران به کشور برگشته اند.
وی افزود که بــرای این مهاجرین از ســوی 
اســتقبال،  و  تثبیــت  ثبــت،  هــای  کمیتــه 
مالی،  امــور  تنظیم  انتقــال،  و  ترانســپورت 
خدمــات و امور صحــی و مخابــرات، این 
کمیســیون خدمــات لازم در بخــش هــای 

مذکور ارائه شده است.
او خاطر نشــان کــرد که همچنــان برای این 
مهاجریــن، پــس از ثبــت و بایومتریک، از 
سوی کمیســیون مذکور یک مقدار پول نقد و 
ســیمکارت توزیع شده و در زمینه انتقال آنان 
به ولایت های مربوط شــان نیــز اقدام لازم 

صورت گرفته است. 
یک... یونیسف 

این اقــدام در حالی صورت می گیرد که پیش 
از این، برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد 
هشــدار داده بود که افغانســتان در سال های 
اخیر با بالاترین میزان ســوءتغذیه در کودکان 

مواجه بوده است.
احداث این مرکز درمانی می تواند گامی مهم 
در جهــت بهبود وضعیت ســلامت و تغذیه 

باشد.  این منطقه  کودکان در 
فراه کې د خوار...

د درملنې اسانتیاوې رامنځته شي او خلکو ته 
به د پام وړ روغتیایي خدمات وړاندې شي.

ورته مهال د  پرچمن ولســوالۍ اوسېدونکو د 
دغه روغتیایي مرکز د جوړېدو له امله خوښي 
څرګنده کړې او هیله مندي یې ښــودلې، چې 
دا به د دوی روغتیایي ستونزې تر ډېره هوارې 

کړي. 
د کوه  صافي...

 وویل چې د دغه ســړک جــوړول نه یوازې 
د دې ســیمې د خلکو ټرانســپورټي ستونزې 
حل کوي، بلکې له عمومي ســړک سره د دې 
سیمې نښلول به د نورو پلانونو او پروګرامونو 
د پلې کېــدو او د خدمتونــو د وړاندې کولو 

برابره کړي. لپاره هم زمینه 
د یادونــې وړ ده چې په جــوزک کلي کې تر 
زرو زیاتې کورنۍ اوســېږي او د دغه ســړک 
په جوړېدو ســره یې ټرانسپورټي ستونزې حل 

شوې دي.
افغانستان... تأکید 

افغانستان با اتخاذ سیاست متوازن، بر روابط 
کید کرد و خواســتار  مثبت با همه طرف ها تأ
تســهیلات در صدور ویزای هند برای تاجران 
افغان و مریضان و هم چنــان آزادی زندانیان 

افغان در هند و بازگشت آنان به کشور شد.
وزیر امور خارجه هند، نیز ضمن اظهار اینکه 
هند به همکاری های خود با افغانســتان ادامه 
بــر کار مشــترک در بخش های  خواهد داد، 

کید کرد. تأ اقتصادی  و  سیاسی 
وی هم چنان به رســیدگی عاجل به قضیه های 
زندانیان و فراهم  ســازی تســهیلات در روند 

صدور ویزا تعهد کرد.
۴۵۰تن... فراغت 

 نظامــی زون جنوب شــرق حضور داشــته و 
از  فارغان،  بــه  تصدیق نامه ها  توزیــع  ضمن 
تعهد، نظم و پیشــرفت آن هــا در طول دوره 

کردند. ستایش  آموزشی 
این دهمین دور فراغــت از این مرکز تعلیمی 
اســت و بــه گفته مســئولین، هــزاران تن از 
اســلامی  امارت  پیروزی  زمان  از  مجاهدین 
تاکنون در این مرکــز آموزش دیده اند. به طور 
همزمــان صدهــا تن دیگــر نیــز در مراحل 
مختلف آموزش قرار دارند که قرار اســت در 
آینده به صفوف نیروهــای امنیتی در ولایات 

بپیوندند. کشور  مختلف 
یت  هدف از ایــن برنامه ها، تأمین امنیت، تقو
نظم عامه و انسجام نیروهای امنیتی زیر چتر 

امارت اسلامی عنوان شده است.
یند که آموزش ساختاری  گاهان امور می گو آ
و تخصصی نیروهای امنیتی از ســوی امارت 
ایجاد  بــرای  نشــان دهنده تلاش  اســلامی، 
انســجام و نهادینه ســازی نظــم در نیروهای 

مسلح کشــور است. اما در کنار آموزش های 
نظامی و عقیدتــی، چالش هایی چون کمبود 
ظرفیت ســازی  و  مالی  حمایت  تجهیــزات، 
پایــدار همچنــان باقی اســت. موفقیت این 
رونــد نیازمند تداوم آموزش هــای حرفه ای، 
ارتقای مهارت های حقوقی و مردمی نیروها، 
امنیتی در  نهادهای  بیشــتر میان  و هماهنگی 
ســطح ملی اســت که برای مردم، نتیجه این 
عدالت،  امنیت،  افزایــش  در  باید  آموزش ها 
و کاهــش برخوردهای ســلیقه ای در جامعه 

باشد.   ملموس 
د افغانستان او...

 افغانستان سره د یو مســلمان ګاونډي هېواد 
په توګه د انرژۍ لېږد، ثبات او امنیت په برخه 

کې ګډ کار کوي.
د افغانســتان برښنا  شرکت عمومي اجرائیوي 
رییس  هم، ویلي چې افغانستان له تاجکستان 
ســره په بېلابېلو برخو کې مشترکات لري او د 
اســلامي امارت تل هڅه کوي چــې له ټولو 
تېره ګاونډیو اسلامي هېوادونو سره  په  نړیوالو 

اقتصادي او سیاسي اړیکې ولري. ښې 
د کتنــې پای کې، دواړو لوریو ژمنه کړې چې 
د دوو ګاونډیو اســلامي هېوادونو په توګه به د 
برښــنا  انرژۍ د هر اړخیز ثبات په برخه کې 

په ګډه کار وکړي.
بیش از ۵۰۰ منسوب...

وظیفــه با مردم برخود نیــک کنند،  از بزرگان 
اطاعــت و به مردم و نظام اســلامی خدمت 

کنند.
در این مراســم مولــوی عبدالهــادی فضلی 
رییس شــورای علما، رییس دفتر مقام ولایت 
میدان وردک و شــماری دیگر از سخنرانان،  
به ترتیب در رابطه به نقــش پولیس در تأمین  
امنیــت و نظــم جامعه صحبــت کردند و از 
پیشــبرد  بان پولیس خواســتند که در  منســو
و  اســلامی  وظایف شــان مطابق شــریعت 
کنند.همچنان  اتفاق، عمــل  و  اتحــاد  حفظ 
شــماری از فارغــان نیــز در صحبــت های 
شــان تعهد کردند که آن چــه را در این مرکز 
آموزشی آموخته اند، در امور روزمره و ساحه 
مســئولیت شــان به منظور خدمت به مردم و 

کار خواهند گرفت. به  پیشرفت کشور 
په کندهار کې...

 چې د ماشوم روغتیایي وضعیت د ډاډ     
وړ دی او تر اړینو معایناتو وروسته بېرته خپل 

کور ته لېږدول شوی دی.
د ســیمې خلک د ژغورنې ټیمونو د چټکو او 

کوي. ستاینه  هڅو  اغېزمنو 
جلسه... برگزاری 

امور،  ادارۀ  ریاســت عمومــی  هوانــوردی، 
ادارۀ ملــی امتحانــات و همچنــان در مورد 
چگونگــی  و  امارتــی  ادارات  ملکیت هــای 
ولسوالی سروبی  از  ماسترپلان شهری  تطبیق 
جانب شــاروالی آن ولسوالی بحث و بررسی 

همه جانبه صورت گرفت.
موضوعــات  پیرامــون  جلســه  پایــان  در 

اتخاذ شد. مطرح شده تصامیم لازم 
وزیر معارف...

وزیر معارف در ســخنانش تقرر رییس جدید 
معارف بدخشــان را به وی تبریک گفت و از 
کار کــرد ها و زحمات رییس پیشــن معارف 

این ولایت به قدردانی یاد کرد.
وی از کارکنــان ریاســت معارف بدخشــان 
تعلیم  ارتقای کیفیت  خواســت که در جهت 
و تربیه با مســئول جدید ایــن اداره همکاری 

کنند. جانبه  همه  
همچنــان رییــس جدید معارف بدخشــان، 
از اعتماد رهبری وزارت  در صحبت هایــش 
معارف تشــکر کرد و تعهد ســپرد که با تمام 
توان در راســتای انکشــاف تعلیم و تربیه در 

این ولایت کار خواهد کرد.
حدود... قزاقستان 

افغانســتان، قزاقســتان را کشــوری مهم در 
آســیای میانه خواند و ابراز امیدواری کرد که 
دو کشور با استفاده از ظرفیت های موجود به 
همکاری برای توســعه و آبادانی منطقه ادامه 

دهند.
با  افغانســتان  امیرخــان متقی روابط  مولوی 

قزاقســتان را مهم خواند و بر تعهد خود برای 
گســترش همکاری هــا در برخــی زمینه ها 

کرد. کید  تأ
افزایش  خواســتار  قزاقســتان  خارجــه  وزیر 
تعامل در سطح وزارتخانه های خارجه شد.

وی همچنیــن گفت که در آینــده نزدیک، به 
گونه ی رسمی به کابل سفر خواهد کرد.

 نورتلیف اظهار داشــت که کشورش آمادگی 
دارد 500 میلیــون دالر در ســاخت راه آهن 
ســرمایه  افغانســتان  در  هرات  تورغنــدی- 

کند. گذاری 
در پایان، هر دو طرف توافق کردند که تماس 
هــا را برای توســعه بیشــتر روابــط دوجانبه 
افزایش دهند و تیم های کاری هر دو کشــور 

به گفتگو و کار در کابل ادامه خواهند داد.
دانست.

تضرع... سیاست 
 و همــه ســرگرم این اســتند کــه؛ امریکا و 
غرب را چه  گونه خوش نــگاه کنند و چه گونه 
بــرای رضایــت آنان بــه خدمت بایســتند و 

نمایند. خوش خدمتی 
در زمانــی کودکان غــزه در زیــر خیمه ها و 
آوارها از گرســنگی به شهادت می رسند، اینها 
با اعلان میلیاردها دالر وعده ســرمایه گذاری 

می دهند.  به ترامپ 
ورنه حالات دردناک غزه، هر انسان را سخت 
تکان می دهد و هر لحظه ی آن، بار ســنگین 
 
ً
به دوش کافه ی بشر، خصوصا را  مســئولیت 

کشورهای  شانه های  به  بالاخص  و  مسلمانان 
اسلامی و امت عربی واگذار می کند.

اما بدبختانه فشــار جهان اســتکبار به حدی 
اســت که هیچ کشــوری صدای خود را بلند 
نمی کند و همه شــاهد بربادی و تباهی غزه و 
شــهادت مظلومانه ی کودک، زن، کهن سال و 

تمام مردم آن دیار استند.
دیگر  فــردای  آیینه ی  غــزه؛  امــروز  حالات 
کشــورها خواهد بود و در آینده این وضعیت 
ناگوار دامن کشــورهایی را هم خواهد گرفت 
که امروز روزگار تلخ و دشوار غزه را می بینند 
و ســکوت دردآور و شرم بار و سیاست تضرع 

می نمایند. اختیار 
در آخر بــرای شــهدای گلگون کفــن غزه و 
تمام شــهدای راه عــزت و آزادی اتحاف دعا 
می کنیــم و بــرای مجاهدیــن آن جــا و تمام 
و  موفقیت  فتــح،  آرزوی  مجاهدان جهــان؛ 

می  نماییم. پیروزی 
افغانستان... میان 

اکتشــاف،  زمینه  در  کشــور  دو  خصوصــی 
اســتخراج و تصفیه نفت و گاز در افغانستان 
و همچنان ایجــاد کمپلکس تجارتی، صنعتی 

می باشند. منطقوی  تجارت  و  لوجستیکی   -
افغانستان... د 

 د بیارغونــې په موخه په مختلفو ســکټورونو 
یې او کوچنۍ پروژې پیل شوې دي. د  کې لو
یادو پروژو چارې د اسلامي امارت تر څنګ 
د کورنیــو او بهرنیو شــرکتونو له لوري پر مخ 

وړل کیږي.
د ریاســت الوزراء قتصادي مرســتیال وویل، 
اســلامي امــارت د زېربنایي پــروژو پر پیل 
پاملرنه  ته هم  پراختیا  د ســوداګرۍ  ســربېره 
کړې او غواړي ســیمې او لیرې پرتو هېوادونو 
ته د افغانســتان د صادراتو لپــاره زمینه برابره 
او محصولاتو  تولیداتو  افغاني  د  کړي. روسیه 
لپاره یو ښــه بازار دی. افغانستان په دې برخه 
کې د اســانه شــرایطو د رامنځته کېدو غوښته 
کوي. برادر آخند زیاته کړه، اســلامي امارت 
چمتو دی چې له روسیې او منځنۍ اسیا سره 
د ســوداګرۍ او ترانزیــټ د پراختیا په موخه 
د ســالنګ دوهم تونل وباســي. په دې برخه 
کې د روســیې فدراســیون تجربې تــه په کتو 
د ســالنګ دوهم تونل ایســتلو په برخه کې د 

کوي.  غوښتنه  همکارۍ 
افغانســتان – روســیې لومړي  برادر اخوند د 
ســوداګریز فورم په پرانیست غونډه کې یوځل 
بیا په شــمال – جنوب دهلیز کې د افغانستان 
پــر  ونــډې اخیســتو او همــداراز د افغان – 
ټرانس پروژې پر پیل او تطبیق کې د روســیې 
فدراســیون پر همکارۍ ټینــګار وکړ او ویې 

ویل: » مــوږ لېواله یو چې افغانســتان د دې 
یــت او په ســیمه ییز اقتصادي  دهلیــز په تقو

اتصال کې مؤثر رول ولري.« 
ورپســې د روســیې د لومړي وزیر مرستیال 
ښــاغلي الکســي اویرچوک خبــرې وکړې. 
هغــه وویل، روســیه د باثباتــه او پرمختللي 
افغانســتان طرفداره ده او دا د ټولې سیمې په 
ګټه بولــي. د نوموړي په خبره، د افغانســتان 
وضعیت د بهبود لوري ته روان دی او په کازان 
۱۶م فورم کې د اســلامي امارت د لوړپوړي 
پلاوي ګډون ثابته کړی، چې افغانان په سوله 
کې ژونــد غواړي او په ســوله ییزه فضا کې د 
اقتصادي مســایلو پرمخ بیولــو ته چمتو دي. 
هغه زیاته کړه، روسي شرکتونه چمتو دي چې 
له افغانســتان سره د کانونو اســتخراج، اوبو 
بندونو جوړولو، برښــنا تولید، د وسپنې پټلۍ 
شــبکو غځولو، د ترانسپورټي وسایلو تولید او 
همداراز ســیمه ییز اتصال او سوداګرۍ کچې 

زیاتېدو په برخه کې ګډ کار وکړي.
ښــاغلي اویرچوک وویل، د مســکو او کابل 
ترمنځ د ګډ ســوداګریز مرکز د رامنځته کېدو 
موافقتنامه لاســلیک شــوې، دوی هیله لري 
چې دا بــه د دواړو لورو ترمنــځ د همکارۍ 
او لــه موجــودو امکاناتو به د  نوي شــرایط 

برابره کړي.  لپاره ښه زمینه  استفادې 
پــه لیدنه کې د روســیې د ګمرکونو مســئول 
هــم حضور درلــود. هغه وویــل، د ځانګړو 
اســانتیاوو او په ګمرکي تعرفــو کې د پام وړ 
تخفیفونــو په پام کــې نیولو ســره چمتو دي 
چې له افغانســتان څخه د کرنیزو محصولاتو 
واردات زیات کړي. هغــه زیاته کړه، غواړي 
له افغانستان سره د ســوداګریزو اصولو ساده 
کولــو، د ســوداګریزې بیروکراســۍ له منځه 
وړلو او پــه ګمرکونو کې د ځانګړې همکارۍ 
او کار کولو په موخه پروتوکول رامنځته کړي.
د  فدراســیون  د روســیې  کــې  غونــډه  پــه 
ټرانســپورټ وزارت مرســتیال د افغانستان له 
لارې د روســیې د ترانزیــټ کچــې زیاتېدو 
ته لېوالتیا وښــوده او ویــې ویل، په دې برخه 
کــې د افغــان – ټرانس پروژه ډېــره مهمه ده، 
چې روســي او ازبیکســتاني تخنیکي ټیمونه 
پرې ګــډ کار کوي او هــدف دا دی چې ژر 
یــې عملي چارې پیل شــي. په دې برخه کې 
لــه خپل لوري د بشــپړې  امارت  اســلامي 

همکارۍ ډاډ ورکړ.
د افغانســتان – روســیې ســوداګریز فورم په 
پرانیســت غونډه کــې د تاتارســتان د لومړي 
وزیر مرستیال او د صنعت او سوداګرۍ وزیر 
هم حضور درلود. د تاتارستان د لومړي وزیر 
ټر  مرستیال د خپلو خبرو پرمهال وویل،  د مو
تاتارستاني شــرکتونه چمتو دي چې  جوړولو 
په افغانســتان کې کار وکړي. تاتارستان چمتو 
دی چې په دې برخه کې د حکومتونو په کچه 
د ګــډې همکارۍ تړون له افغانســتان ســره 
لاســلیک کړي. په پای کې د ریاست الوزراء 
ترمنځ  هېوادونو  دواړو  د  اقتصادي مرســتیال 
پراختیا  او سوداګریزو همکاریو د  اقتصادي  د 
پــه برخه کې دا ډول اقتصــادي فورمونه مهم 
وبلل او  پر دوام یې ټینګار وکړ. ټاکل شــوې 
چې د کابل او مســکو ترمنځ به د سوداګرۍ 
کچې زیاتېــدو په موخــه د کازان ۱۶م فورم 
په څنــډو کې د دواړو هېوادونو د ســوداګرو 

تړونونه هم لاسلیک شي. ترمنځ مهم 
کتاب... نمایشگاه 

در کنار دیگــر فعالیت ها، مطالعه را به عنوان 
یت قــرار داده و از  یک نیاز اساســی در اولو
اندوخته های علمی و فکری، در مسیر  طریق 

بگیرند. توسعه کشور سهم  و  رشد 
از ریاســت  نمایشــگاه  اشــتراک کننــدگان 
این  راه انــدازی  فرهنگ جهت  و  اطلاعــات 
نمایشــگاه ابرازســپاس کردند و آنرا یک گام 
مثبت و مؤثــر در ترویج فرهنگ مطالعه میان 

نمودند. جوانان و جامعه عنوان 
قابل یادآوری ســت که این نمایشگاه به مدت 
ســه روز ادامه خواهد داشــت و علاقه مندان 
می توانند مطالعه کنند و کتاب های مورد نظر 

با تخفیف ویژه بدست بی آورند. خود را 



در حضورداشت ملا عبدالغنی 
اقتصادی  معــاون  آخنــد،  برادر 
الکســی  و  ریاســت الوزراء 
نخســت وزیر  معاون  اویرچوک، 
امــور  در  روســیه  فدراســیون 
در  تفاهم نامه  پنــج  اقتصــادی، 
بخش هــای مختلــف میــان دو 

کشور امضاء گردید.
 ۲۶ دیروز،  تفاهم نامه هــا  این 
در  خورشــیدی،    ۱۴۰۴ ثــور  
تجارتی  فورم  افتتاح  مراسم  پایان 
افغانستان – روسیه در شهر کازان، 
جمهوری تاتارســتان بــه امضاء 

رسید.
شــامل  تفاهم نامه هــا  ایــن 
همکاری میان وزارت ترانسپورت 
و هوانوردی افغانســتان و وزارت 
ترانســپورت فدراسیون روسیه در 
زمینــه ترانســپورت و ترانزیت؛ 
میان  تجارت  ســطح  گســترش 
اتاق هــای تجــارت دو کشــور؛ 
از  شــماری  میــان  همــکاری 

شرکت های بزرگ     ص3

تأکید افغانستان و هند، بر گسترش روابط تأکید افغانستان و هند، بر گسترش روابط 

به گفته مسئولان در فراه، صندوق 
از کودکان ســازمان ملل  حمایت 
متحد )یونیســف( با هدف مقابله 
بــا معضل ســوءتغذیه در کودکان 
افغانســتان، یــک مرکــز درمانی 
»پرچمن«  ولسوالی  در  تخصصی 

این ولایت احداث می کند.
به گفته میر صدام، رئیس صحت 
عامه ولایت فراه، این مرکز درمانی 
بــا ظرفیــت ۱۰ تخت بســتری و 

بــا پشــتیبانی مالی یونیســف، به 
هزینه ای بالغ بر ۱۳ میلیون افغانی 

ساخته خواهد شد.
رئیــس صحت عامه فــراه افزود 
که این مرکز شــامل شــش اتاق و 
یک دهلیز بوده و به سیســتم برق 
خورشــیدی مجهز خواهد شــد. 
پیش بینی می شــود که کار ساخت 
ایــن مرکز درمانی طــی هفت ماه 

آینده به اتمام برسد.     ص3

وزیر  متقی،  امیرخــان  مولوی 
امــور خارجه افغانســتان و جی 
شــنکر، وزیر امور خارجه هند، 

باهم گفتگوی تیلفونی کردند.
به نقل از خبرنامه وزارت امور 
خارجه، دراین گفتگوی تیلفونی، 
دو طرف، پیرامون تقویت روابط 
دوجانبه، افزایش سطح تجارت و 
ارتقای ســطح روابط دیپلماتیک 
صحبت کردند.  در این مکالمه، 

وزیر امور خارجه        ص3

د فراه ولایــت د عامې روغتیا 
ریاست مسئولین وایي چې د دغه 
ولایت په پرچمن ولسوالۍ کې د 
ملاتړ  مالي  په  صندوق  یونیسف 
د ۱۳ میلیونه افغانیو په لګښت د 
خوارځواکو ماشومانو لپاره یو ۱۰ 

بستریز مرکز جوړېږي.
د یــاد ولایت د عامــې روغتیا 
رییــس مولوي شــیخ میر صدام 

باختر اطلاعاتي آژانس ته ویلي، 
چــې دغه مرکز بــه ۶ خونې، یو 
دهلیز، د څښــاک پاکــو اوبو او 
لمریزې برښــنا  سیستم ولري او 
تمه ده، چې د ۷ میاشــتو په موده 

کې بشپړ شي.
نوموړي زیاته کړې، چې د یاد 
مرکز په جوړېدو سره به د سیمې 

خوارځواکو ماشومانو    3مخ

فراه کې د خوارځواکو ماشومانو لپاره فراه کې د خوارځواکو ماشومانو لپاره 
۱۰۱۰ بستریز روغتیایي مرکز جوړېږي  بستریز روغتیایي مرکز جوړېږي 

قانــع  عبدالمتیــن  مولــوی 
داخله،  امور  وزارت  سخنگوی 
از   خــود  ایکــس  در صفحــه 
منســوبین  از  تن   450 فراغت 
پولیس اسلامی در ولایت پکتیا 

خبر داد.
مرکز تعلیمی و تربیوی پولیس 
جنوب شرق  زون  در  اســلامی 
کشــور، واقع در ولایت پکتیا، 
فراغت  شــاهد  پنج شــنبه  روز 

۴۵۰ تن از منســوبین تازه نفس 
پولیس بود. این منسوبین که در 
جدید  ســاختارهای  چارچوب 
فعالیت  اسلامی  امارت  امنیتی 
خواهند کــرد، آموزش هایی در 
زمینه هــای عقیدتــی، نظامی، 
در  را  تخصصــی  و  مســلکی 
جریــان چنــد ماه گذشــته فرا 
گرفته انــد. در مراســم فراغت، 

مسئولین امنیتی و      ص3

 فراغت  فراغت ۴۵۰۴۵۰تن  از مرکز تعلیمی تن  از مرکز تعلیمی 
پولیس در پکتیا پولیس در پکتیا 

یونیسف یک مرکز درمان سوءتغذیه یونیسف یک مرکز درمان سوءتغذیه 
کودکان در فراه احداث می کندکودکان در فراه احداث می کند
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درگیری های  تحول  تازه ترین  در 
منطقــه ای، ســخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از حمله موفق موشکی 
به میــدان هوایــی بن گوریون در 
سرزمین های اشغالی خبر داد؛ در 
حالی که اســرائیل اعلام کرد این 

موشک را رهگیری کرده است.

به گزارش ســرویس بین الملل: 
به گــزارش منابع خبــری، یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمــن، اعلام کــرد کــه نیروهای 
انصارالله با یک موشک بالستیک 
مافــوق صــوت، میــدان هوایی 

بن گوریون در منطقه              ص3

در حالــی که مذاکــرات صلح 
میان روسیه و اوکراین در استانبول 
با حضور هیئت های ســطح پایین 
وزیر  روبیــو،  مارکو  دارد،  ادامــه 
کید  تأ متحــده،  ایــالات  خارجه 
کرده اســت که تنها راه پایان دادن 
بــه این جنگ، گفتگوی مســتقیم 
میان رؤســای جمهــور امریکا و 
روسیه اســت. مارکو روبیو، وزیر 
ایــالات متحده، در  امور خارجه 
اظهاراتــی در آنتالیا، ترکیه، اعلام 

کرد که مذاکرات جاری برای پایان 
دادن به جنگ روسیه علیه اوکراین 
در بن بســت قــرار دارد و بــدون 
دونالد  میــان  مســتقیم  گفتگوی 
ترامپ، رییــس  جمهور امریکا، و 
ولادیمیــر پوتیــن، رییس  جمهور 
نخواهد  حاصل  پیشرفتی  روسیه، 
شد.روبیو افزود که ترامپ به عنوان 
به  متعهد  یــک »صلح دوســت« 
پایان دادن به جنگ اســت و بدون 

حضور شخصی او       ص3

در پــی افزایش تنش هــا پس از 
حملــه مرگبار در منطقــهٔ پهلگام 
کشــمیر، وزارت خارجهٔ پاکستان 
اعلام کرد که اسلام آباد و دهلی نو 
توافق کرده انــد آتش بس جاری را 
به مدت ســه روز تمدید کنند. در 
عین حال، هند شــرط ازسرگیری 
گفتگوهای آبی را توقف »اقدامات 
ســوی  از  فرامــرزی«  جنایتــی 

پاکستان عنوان کرده است.
به گزارش ســرویس بین الملل: 
پاکســتان،  امــور خارجه  وزیــر 
اســحاق دار، روز پنج شنبه اعلام 
کرد کــه آتش بــس میــان هند و 
پاکســتان تــا ۲۸ ثــور )۱۸ می( 
تمدید شده اســت. وی افزود که 
این تصمیم در پی مذاکرات میان 
اتخاذ  دو کشــور  نظامی  مقامات 
آینده  انتظار مــی رود در  و  شــده 
نزدیک گفتگوهای سیاســی میان 
رهبران غیرنظامی دو کشــور آغاز 

شود.
این آتش بس پس از درگیری های 
شــدید مرزی که در پی حمله در 

پهلگام کشمیر رخ داد،    ص3

حمله موشکی انصارالله به میدان هوایی 
بن گوریون

روبیو:  روبیو:  پایان جنگ اوکراین بدون گفتگوی 
مستقیم ترامپ و پوتین ممکن نیست

آتش بس میان هند و پاکستان سه روز آتش بس میان هند و پاکستان سه روز 
تمدید شدتمدید شد

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.

د پروان ولایت ځایي مسئولین 
وایي چــې د دغه ولایــت د کوه  
کلي  د جوزک  ولســوالۍ  صافي 
۲۲ کیلومتــره ســړک د جوړېدو 
چارې بشپړې او ګټې اخیستنې ته 

سپارل شوی دی.
د یــاد ســړک د پرانیســتې په 
مراســمو کې د پروان والي مفتی 

محمد ادریس انوري    3مخ

د کوه  صافي ولسوالۍ د جوزک کلي سړک د ماهیپر د کوه  صافي ولسوالۍ د جوزک کلي سړک د ماهیپر 
له عمومي سړک و نښلول شو له عمومي سړک و نښلول شو 

مهاجر  خانــواده   ۹۰۰ از  بیش 
افغــان از مســیر هــای مختلف 

عبــوری، از پاکســتان و ایران به 
کشور برگشته اند.

به  رســیدگی  عالی  کمیســیون 
مشــکلات مهاجریــن، خبر داد 
کــه ۹۳۱ خانواده مهاجــر افغان 
شــامل ۴ هــزار و ۴۳۳ تن که به  
طور اجباری بازگردانیده شده  اند، 
از مســیر های تورخــم ننگرهار، 
سپین بولدک قندهار، اسلام قلعه 
هرات، ابریشم نیمروز، انگور اده 
پکتیکا، بهرامچــه هلمند و دیگر 

نقاط عبوری، از پاکستان   ص3

بیش از بیش از ۹۰۰۹۰۰ خانواده مهاجر افغان از پاکستان و ایران  خانواده مهاجر افغان از پاکستان و ایران 
به کشور بازگشته اند به کشور بازگشته اند 

رویدادهای مهم      

جهان
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